PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.09.2014 № 602
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение экономической эффективности на 2014 – 2016 годы на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение экономической эффективности на 2014-2016 годы на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 13.12.2013 № 767 следующие изменения:

1) позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение экономической эффективности на 2014-2016 годы на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Всего по Программе
	26605,512
	тыс. рублей,

в том числе:

	Федеральный бюджет:
	  649,800
	тыс. рублей,

из них:

	2014 год
	  649,800
	тыс. рублей

	Областной бюджет:
	1539,000
	тыс. рублей,

из них:

	2014 год
	      0,000
	тыс. рублей

	2015 год
	  703,000
	тыс. рублей

	2016 год
	  836,000
	тыс. рублей

	Местный бюджет:
	  125,712
	тыс. рублей,

из них:

	2014 год
	      0,712
	тыс. рублей

	2015 год
	         55,000
	тыс. рублей

	2016 год
	         70,000
	тыс. рублей

	Внебюджетные средства:
	        24291,000
	тыс. рублей,

из них:

	2014 год
	     7155,000
	тыс. рублей

	2015 год
	     8207,000
	тыс. рублей

	2016 год
	     8929,000
	тыс. рублей

2) в разделе 4 «Перечень и краткое описание подпрограмм» в характеристике основных мероприятий, реализуемых в рамках каждой подпрограммы:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Данное мероприятие характеризуется снижением потребления энергетических ресурсов в муниципальных бюджетных учреждениях Ельнинского района Смоленской области (за счет установки, замены и госповерки приборов учета энергетических ресурсов и осуществления работ по тепловой изоляции трубопроводов)»;

3) раздел 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2016 годы на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2016 годы на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»
	Источники финансиро-вания
	Объемы финансирования государственной программы,

тыс. рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016

	Всего
	26605,512
	7805,512
	8965,000
	9835,000

	Федеральный бюджет
	  649,800
	649,800
	     0,000
	     0,000

	Областной бюджет
	1539,000
	   0,000
	703,000
	836,000

	Местный бюджет
	125,712
	0,712
	  55,000
	70,000

	Внебюджетные средства
	24291,000

	7155,000

	8207,000

	8929,000

	Подпрограмма 1 «Стимулирование энергосбережения и повышения энергоэффективности в Ельнинском  районе Смоленской области» на 2014-2016 годы.
	Всего
	20070,512
	5905,512
	6760,000
	7405,000

	Федеральный бюджет
	649,800
	649,800
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	1539,000
	   0,000
	703,000
	836,000

	Местный бюджет
	110,712
	   0,712
	50,000
	60,000

	Внебюджетные средства
	17771,000

	5255,000

	6007,000

	6509,000

	Подпрограмма 2 «Развитие
топливно-энергетического комплекса  Ельнинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы.

	Всего
	6520,000
	1900,000
	2200,000
	2420,000

	Федеральный
бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства
	6520,000
	1900,000
	2200,000
	2420,000

	Подпрограмма 3 "Обеспечение повышения эффективности муниципального управления в сферах энергетики, энергосбережения, жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства Ельнинского района Смоленской области" на 2014-2016 годы
	Всего
	15,000
	0,000
	5,000
	10,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	15,000
	0,000
	5,000
	10,000

	Внебюджетные средства

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

4) в паспорте подпрограммы 1 «Стимулирование энергосбережения и повышения энергоэффективности в Ельнинском районе Смоленской области» на 2014-2016 годы:

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной программу «Энергосбережение и повышение экономической эффективности на 2014-2016 годы на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований  подпрограммы
	Всего по подпрограмме:
	20070,512
	тыс. рублей,
в том числе:

	Федеральный бюджет:
	   649,800
	тыс. рублей, из них:

	2014 год
	  649,800
	тыс. рублей

	2015 год
	      0,000
	тыс. рублей

	2016 год
	      0,000
	тыс. рублей

	Областной бюджет:
	   1539,000
	тыс. рублей, из них:

	2014 год

	     0,000
	тыс. рублей

	2015 год
	703,000
	тыс. рублей

	2016 год
	836,000
	тыс. рублей

	Местный бюджет:
	110,712
	тыс. рублей, из них:

	2014 год
	    0,712
	тыс. рублей

	2015 год
	  50,000
	тыс. рублей

	2016 год
	  60,000
	тыс. рублей

	Внебюджетные средства:
	17771,000
	тыс. рублей, из них:

	2014 год
	        5255,000
	тыс. рублей

	2015 год
	6007,000
	тыс. рублей

	2016 год
	  6509,000
	тыс. рублей

5) пункт 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы «Стимулирование энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Ельнинском районе Смоленской области» на 2014-2016 годы

	изложить в следующей редакции:
Подпрограмма 1 "Стимулирование энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Ельнинском районе Смоленской области" на 2014-2016 годы
	Источники финансирования
	Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016

	Всего
	20070,512
	5905,512
	6760,000
	7405,000

	Федеральный  бюджет
	649,800
	649,800
	   0,000
	   0,000

	Областной  бюджет
	1539,000
	    0,000
	703,000
	836,000

	Местный  бюджет
	110,712
	    0,712
	 50,000
	  60,000

	Внебюджетные средства
	17771,0
	 5255,0
	6007,000
	6509,000

6) пункт 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы "Стимулирование энергосбережения и повышения энергоэффективности в Ельнинском районе Смоленской области" на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции

(прилагается).

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: отд. ЖКХ, отд. экон.,

	Исп. В.И. Юрков
	фин. упр, гор. и с/п

	тел. 4-27-68

	28.08.2014 г.

	Разработчик:

	Н.Е. Гаврущенко

	тел. 4-16-67

	28.08.2014 г.

	Визы:

	Ю. В. Петров            ______________
	«___»______ 2014 г.

	В. П. Гринкеев             ______________
	«___»______ 2014 г.

	Е.А. Жукова               ______________
	«___»______ 2014 г.

Приложение №1

к муниципальной  программе «Энергосбережение и повышение

экономической эффективности на 2014- 2016

годы на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» в редакции постановления Администрации муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

от «____» _______ 2014 №_____

	№ п/п
	Муниципальная программа, подпрограмма, основное мероприятие
	 Срок выпол-нения
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
	 Ожидаемый конечный результат выполнения основного мероприятия
	Соисполнители, участники

	годы

реали-

зации
	Всего
	федераль-

ный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные средства

	Подпрограмма 1 "Стимулирование энергосбережения и повышения энергоэффективности в Ельнинском районе  Cмоленской области»  на 2014-2016 годы
	2014-2016

	Всего
	20070,512
	649,800
	1539,000
	110,712
	17771,000

	2014
	5905,600
	649,800
	0,000
	   0,712
	5255,000

	2015
	6760,000
	0,000
	703,000
	50,000
	6007,000

	2016
	7405,000
	0,000
	836,000
	60,000
	6509,000

	1.
	Задача 1. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов
	2014-2016
	Всего
	20020,512
	649,800
	1539,000
	  81,712
	17750,000

	2014
	5900,512
	   649,800
	0,000
	   0,712
	5250,000

	2015
	6740,000
	0,000
	703,000
	37,000
	6000,000

	2016
	7380,000
	0,000
	836,000
	44,000
	6500,000

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Реализация мероприятий по энергосбережению и эффективности использования энергетических ресурсов в бюджетной сфере (тепловая изоляция трубопроводов)

	2014-2016

	Всего
	1620,000
	0,000
	1539,000
	81,000
	0,000
	Снижение потребления энергетических ресурсов в муниципальных образованиях Ельнинского района Смоленской области  и в муниципальных учреждениях
	органы местного самоуправления, исполнительные органы муниципальной власти Ельнинского района Смоленской области

	2014
	    0,000
	     0,000
	0,000
	   0,000
	0,000

	2015
	740,000
	  0,000
	703,000
	37,000
	0,000

	2016

	880,000

	  0,000

	836,000
	44,000

	0,000

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий по энергосбережению и эффективности использования энергетических ресурсов в бюджетной сфере (установка, замена и госповерка приборов учета энергетических ресурсов)

	2014-2016

	Всего
	650,512
	649,800
	0,000
	0,712
	0,000
	Снижение потребления энергетических ресурсов в муниципальных образованиях Ельнинского района Смоленской области  и в муниципальных учреждениях
	органы местного самоуправления, исполнительные органы муниципальной власти Ельнинского района Смоленской области

	2014

	650,512

	649,800
	0,000
	0,712
	0,000

	1.3.

	Основное мероприятие 1.3. Реализация мероприятий по энергосбережению и эффективности использования энергетических ресурсов в системах жилищно-коммунальной инфраструктуры (тепловая изоляция трубопроводов,  организация и проведение энергетических обследований)
	2014-2016

	Всего
	17750,000
	0,000
	0,000
	0,000
	17750,000
	Снижение потребления энергетических ресурсов в системах жилищно-коммунальной инфраструктуры

	органы местного самоуправления, исполнительные органы муниципальной власти Ельнинского района Смоленской области

	2014
	5250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5250,000

	2015
	6000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	06000,000

	2016

	6500,000

	0,000
	0,000
	0,000
	6500,000

	2.
	Задача 2. Создание условий по обеспечению муниципальной политики в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	2014-2016

	Всего
	50,000
	0,000
	0,000
	29,000
	21,000

	2014
	 5,000
	0,000
	0,000
	 0,000
	5,000

	2015
	20,000
	0,000
	0,000
	13,000
	7,000

	2016
	25,000
	0,000
	0,000
	16,000
	9,000

	2.1.

	Основное мероприятие 2.1. Организация и проведение обучения (повышения квалификации) специалистов в области энергосбережения

	2014-2016

	Всего
	50,000
	0,000
	0,000
	29,0
	21,000
	Формирование (развитие) кадрового потенциала специалистов в организациях (учреждениях) в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, энергетики и газификации Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	2014

	         5,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5,000

	2015

	20,000
	0,000
	0,000
	13,000
	7,000

	2016
	25,000
	0,000
	0,000
	16,000
	9,000

F:\Документы\док_14\01175.doc